avocatus disserunt et professi suntz vere jam nomi

natas casis et castrisa sicut nos ic denominatis. tua

m ll Munnonl pubblico una parte di questa placito.togliendolo

dalla stessa pergamena. da cui in feci questa copia . e nolo che

llamanuense in questo luogo aveva certamente omesse alcune righe

l missi dominici delegati ad singulorum liles ac intencioncs au

diendas ac deliberandas. non risiedevano sempre in uu luogo iimu

ma giravano nolle provincieo onde adempire il loro incaricol e percib

talvolta producevano le lettcrey colle quali il sovrano li aveva no

minati a quella carica irascritto il diploma . mutilo uel principio.

il copista omise altre parole che dovevano precedere il junium

faciendus ac deliberandas.

fel ruriano e hurano sono ignoti. - 1llarengo. frazione di Mar

mirolo. distretto di ltoverbella - facinqm ora ficmgm b uel

distretto di Sonciuo. -- Madcnianoj ora Madignanm uel distretto

di crema. - lianioloz vi sou diversi luoghi di questo nome nel

lodigianm - llrrtonicm uel distretto di casalpusterlengm - S. fia

rano e un cascinale uel lodigiano - Maleo couserva il suo nome
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roprietam et esse debet cum legez et nobis da parte a i Petrus notariqu qui ac exempla manibus meis

ipsius episcopo sancte laudensis ecclesie non contra

dico nec contradicere querimusi quia cum lege non

ssunts propria ipsius liogerii esty et nihil da pars

redicti episcopo ad abendum nec requirendum

nihil pertinet nec pertinere debet cum legep pro eo

quod exinde nullum scriptumy nullam firmitalem

nullamque racionem abemus nec abere possemus.

Per quam tibi predictuslliogerius da parte iam dicto

episcopo sancte laudenSis ecclesre suprascriptis casis

et castris ex omnibus rebus territoreis contradicere

possemusg set ut dicsunusg propria ipsius llogerii

est et esse debet cum lege lit sponderunt se ipsi

domnus Andreas episcopum una cum Maurone ejus

ipsius episcopo avocatusy ut si umquam in tempore

ipsis aut suos successores seu sumitantes personas

adversus eundem negerius seu versus suos heredesa

aut cui ipse dederit jam nominatis casis et castris

et omnibus rebus territoreisa qui supra legiturp agere

aut caussare vel removere presumserity et tacitis

exinde omni tempore de parte prcdicto episcopo

non permanserintg aut si aparuerit ullum datum aut

factum vel quodlibet scriptium qod exinde in aliam

partem fecissemusg et clarum factum fueritg tunc com

ponamus nos qui supra domnus Andreas episcopusj

una cum Maurone ejus ipsius episcopo avocatus

suosque successores adversus eus eundem kogerius

seu contra suos eredes. aut cui ipse dederit i pena

dublis jam dictis casis et castris et omnibus rebus

territoreisj ct insuper pena argentum denariiboni

papiensis libras mille fiis actis et manifestati ut

supra factumP rectum eorum paruit esse indicaverunta

ut justa eorum altercatione eorum domnus Andreas

episcopnsj una cum eundem Mauronem eius ipsius

episcopo evocatus professione et manifestacionej ut

ipse liogerius et suos eredesj aut cui ipse dedit jam

nominatis casis et castris et omnibus rebus. ad suam

abeat et teneat proprietatemy et ipsis domnus Andreas

episcopusp una cum eundem Maurone ejus ipsius epi

scopo avocatqu manere exinde omni tempore de parte

ipsius episcopo tacitis et contentis lit finita est causap

et anc noticia pro securitatem a parte predicto lio

gerii fieri amonuerunt. quidem et ego Aribertus no

tarius et judex sacri palacii ex jussionem nostro

misso et judicum nmunicione scripsi. Anno imperii

tercius domui otoni imperii nec propicio quintos

die mensis augusti p indictione terciadecima benzo

missus domui imperatoris interfui Alreudaldus judex

sacri palacii interfuL waldus judex sacri palacii in

terfui. Adelbertus judex sacri palacii interfuL Po

minicns judex sacri palacii interfui

i Adanu qui et Amizo judexp qui ac exempla ex

autentico vidi et legij et sic inibi continebatura sicut

in ista legitur exemplaa extra literas plus vel minus

i ugo judexa qui ac exempla ex autentico vidi

et legis et sic inibi continebaturi sicut in ista legitur

exempla . extra literas plus vel minus

i Albertus judex autentico uius exempla vidi et

legt et sic inibi continebaturj sicut in ista legitur

exemplaa estra literas plus vel minus

m

scripsb et autentico vidi et legi 1 et sic inibi coutin

nebaturi sicut in ista legitur exempla. extra literas

plus vel minus

nccchxxxv.

m
Ann. iooo. ioy augusti.

Suibertus comes Podoni fitius castrum et bona

in Sunio vendit berno presbyterd

lit apographo in Ann. m fidelis MedioL

i Pono.

ln christi nomine. rPercius otto gracia vei im

b perator augustus. anno imperii ejus neo propicio

quartoy decimo die mensis augustum indictione ter

tiadecima constat me guibertus comes filius bone

memorie bodoni de loco .. accepisseuh sicuti

et in presencia testium accepi ad te ber-nus pre

sbiter liberihomo argentum denarios bonos libras

legiptimas centum quinquaginta finitum precium

pro casis et castro cum sediminess servis et ancillas

. . . . . utriusque sesuy cum omni eorum integritatey in

predicte loco et fundo liunio ini integrum quod finis

rebus ipsis dededimus cum edificiis desuperp sunt pe

tias quattuora castro uno cum muro castri edificies

corum desuper de teivriSz.arabilis sunt petias

centum duodecimp de silvis castaneis portatoriis cum

areis earum sunt petias quadraginta et sexg de pratis

e sunt quadraginta et quinquea de gerbis sunt pecias un

decimy de orto cum pecia unastde . . . . . . masculos et

feminas minores et majores numero sunt undecim.

Primosedimen cum ipso edificio desuperlest justa

vico bunio in cantone qui dicitur Masceradag coeret

da duabus partibus sancti Ambroxii . de tertia . . . . .

et est per mensura iusta tabulas quinque Secundo

sedimen cum edificias desuper est a locus ubi di

citur virag coheret da duabus partibus sancti Am

brosii. da tercia vial est per justa mensura tabulas

quindecim lercio sedimen cum edificio desuper et

vinea insimul tenente jacet . . . . . . . . . . da tercia

parte muro castriy est per mensura justa sedimen

cum vinea insimul perticas iugeales duas et tabulas

decem et novem quarto sedimen cum edificio de

d super est a locus ubi dicitur bugno medio . . . . . .

est per mensura justa perticas duodecim et tabulas

viginti et quattuon Predicto castro cum muro castri

cum edificies corum desuper mensura justa tabulas

triginta septem ct dimidia. Secunda vinea dicitur

Limidionig colieret da una parte Adam presbiter sancti

Ambrosii. est per justa mensura tabulas decem et

pedes octo. fercia vinea est a locus ubi dicitur Spi

ringanig coheret da una parte via i de alia parte

Plrmengardeo est per justa mensura tabulas triginta

et pedes octo. quarta vinea est . . . . . . . . . da alia

muro . . . . . . . . . est per justa mensura tabulas tres

ct pedes novem quinta vinea est ibiqueg coheret da

una parte viaj da alia sancti Ambrosiiy est per men

sura justa tabulas duas ct pech novem Scxta vinea
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est ibiqucg coheret . . . . . . Septima vinea eSt ibiquep a coheret da tribus partibus sancti promadig est permen

coeret da duabus partibus viaa est per mensura justa

tabulas undecim et pedes quinque octava vinea

dicitur a Ligeg coheret da una parte sancti Am

brosii. da alia sancti rliomadiy est per justa mensura

justa tabulas quinque et- pedes quinque blona vinea

ibique coheret Adami presbiteri et est per mensura

justa tabulas sex et pedes quinque necima vinea

dicitur Longag coheret da una parte sancti Ambrosiij

da alia Adam presbiteri est per mensura tabulas

decem et pedes novem. buodecima vinea dicitur de

Adelbertog coheret . . . . . . . . . . . . est per mensura

justa pertice jujale una et tabulas decem rercia

decima vinea dicitur Marcianaj coheret da duabus

partibus sancti Ambroxii . est per mensura justa per

tice jujale una et tabulas novem quartadecima vinea

dicitur subter caseg coheret . . . . . -. . est per men

sura justa pertice una et tabulas quattuor. quinta

decima vinea dicitur Marcianag coheret da una parte

sancti Ambroxii1 da alia Adam presbitery est per

mensura justa pertica jujeale una et tabulas quattuor.

Sertadecima vinea dicitur . . . . . . . .. coheret sancti

Ambroxii1 est per mensura justa pertica jujeale una

et tabulas decem et septem Septima decima vinea

dicitur Persegrog coheret da omnibus partibus sancti

Ambroxiii est per mensura justa pertice jujale una

et tabulas tresz octava decima vinea Punio retro

coheret . . . . . .. est per mensura justa tabulas sex.

Monadecima vinea est ibiqueg coheret da una parte

via.da alia muro castria est per mensura justa ta

bulas undecim. vigexima prima vinea est ibiqueg co

heret da una parte vias da alia sancti Ambroxiij est

per mensura justa tabulas . . . . . . . vigexima secunda

vinea est ibiqueg coheret da una parte . . . . . . . da

alia sancti Ambroxih est per mensura justa tabulas

quattuor. vigexima tercia vinea dicitur Lunicog co

heret da una parte viaa da alia sancti Ambroxiip est

per mensura justa pertice jujeale una et tabulas

quattuor. vigexima quarta vinea . . . . . . . . da alias

lirmengardei est per justa mensura tabulas triginta

et due. vigexima quinta vinea est ibiqueg coheret

da duabus partibus sancti Ambrosiiy est per mensura

justa pertica jujeale una et tabulas decem et novem.

vigexima sexta vinea dicitur . . . . . . . est per mensura

justa tabulas quadraginta . . . . . . . vigexima septima

vinea dicitur campo majores coeret da duabus partibus

Adam presbiteri est per justa mensura tabulas quin

decim vigexima octava vinea dicitur Smndeg coheret

da duabus partibus . . . . . . . . . . .. rPrigexima vinea

est ibiqueg coeret da una parte sancti Ambroxiia est

per mensura justa tabulas viginti et sex. rlarigeirima

prima vinea dicitur Avairolog coheret da una parte

viaf da alia Adam presbiterj est per mensura justa

perticas jujeales tres. frigexima secunda . . . . . sancti

Ambrosii. est per justa mensura tabulas duodecim.

rrigexima tercia vinea dicitur Longag coheret da

duabus partibus sancti Ambroxiir est per mensura

pertica una et tabulas quindecim Primo campo di

citur Martanag coheret da omnibus partibus . . . . . .

septem sSecundo campo dicitur subtus Soscio g

c

sura tabulas quattuordecim. lercio campo dicitur

quadrellag coheret da duabus partibus sancti Am.

broxii. est per mensura justa perticas jujeale duas

et tabulas due. quarto campo dicitur . . . . . .. est

per mensura justa perticas jujeales una et tabulas

una. quinto rampo dicitur in Arcinaguag coheret da

ex omnibus partibus sancti Ambroxii. est per men

sura justa perticas jujeales una. Sesto campo dicitur

Majoreg coheret da duabus partibus . . . . . . Septimo

campo est ibiqueg coheret da ex omnibus partibus

sancti Ambroxiit est per justa mensura pertica jujeale

una et tabulas decem. octavo campo dicitur a Stradag

coheret da duabus partibus sancti Ambroxiij est per

mensura justa tabulas duodecim. Mono campo . . . ..

est per mensura justa pertica jujeale una et tabulas

quattuor. lbecimo campo dicitur a flavinag coheret

da duabus partibus sancti AmbroxiL est.per mensura

justa pertica jujeale una et tabulas septem unde

cimo campo est ibiqueg coheret da duabus partibus

sancti AmbroxiL nuodecimo campo dicitur Molinog

coheret da una parte ilumen. est tabulas octo. rere

tiodecimo campo est ibiqueg coheret da duabus par

tibus sancti Ambroxiis est per mensura justa pertica

jujeale una. quartodecimo campo dicitur Placiag co

heret da duabus partibus sancti Ambroxii

quintodecimo campo dicitur sub Messcilvag coheret

da duabus partibus sancti Ambroxii zest per mensura

justa perticas jujeales tres. Sextodecimo campo di

citur Planezag coheret da una parte via j est per

mensura justa perticas jujeale duas .. . . . .. sancti

Ambroxiia est per mansum justa pertice jujeales due.

Septimo decimo campo dicitur Plazag coheret da

una parte sancti Ambroxiia est per mensura justa

pertice jujeales tres. octavo decimo campo . . . .Plonodecimo campo dicitur inter duo riog coheret

da una parte via . est per mensura justa tabulas vi

ginti et quattuor. vigesimo primo campo dicitur

Porcoriciog coheret da duabus partibus viap est per

mensura justa pertica jujeale . . . . . . . . . . . . . . . . ..

. . . . . . .. dicitur inter duo riog coheret de duabus

partibus sancti Ambroxiii est per mensura justa per

tice jugeales duas ct tabulas undecim . . . . . . . . . . ..

vigesimo quinto campo est ibiqueg coheret da una

parte vias est per mensura justa pertice jugeales una

et tabulas sex. vigesimo sexte campo est ibiqueg

coheret . .v . . . . . . .. da una parte sancti Ambroxii.

est per mensura justa perticas duas. vigesimo octavo

campo est ibiqucg coheret da una parte sancti Am

broxiis est per mensura justa perticas jugeales una

et tabulas deccm. vigesimo nono campo dicitur can

zolbig coheret . . . . . . . .. lrigesimo primo campo

dicitur Plazag coheret da duabus partibus sancti Am

broxiij est per mensura justa tabulas treginta et due.

Prigeximo secundo campo dicitur a Salegrog coheret

da de omnibus partibus sancti romadiy est per mensura

justa pertica una et tabulas . . . . . . . . . . . . coheret

. da una parte via . est per mensura tabulas quattuor

deciin. lrigcsimo quarto campo dicitur in rllrevagnai

coheret da duabus partibus sancti Ambroxiit est per

S
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mensura justa pertice due et tabulas due. frigesimo a sancti Ambroqu est per mensura justa pertica una

quinto campo dlcitur subter Silvai coheret . . . . .. et tabulas decem. Sexagesimo nono campo dicitur

est per mensura justa-flemus lugeales duas et ta- inter duos riosg coheret da duabus partibus . . . - u

bulas duodecim rPrigesimo sexto campo dicituribiqueg tabulas viginti novem Septuagesimo primo campo

coheret da duabus partibus sancti AmbroxiL est per dicitur casineg coheret da duabus partibus sancti

mensura jbsta perticas jugeales tres et tabulas sea Ambroxii. est per mensura justa pertica una et ta

decim frigesimo septimo campo dicitur Scrovag bulas quinque Septuagesimo secundo campo dicitur

coheret da una parte flumen . . . . . . . . . coheret a voloniog coheret da una parte viai est per men

da una parte vias eSt Per mensura justa pertica una sura justa perticas . . . . . . . . . . coheret da una parte

et tabulas decem et octo. rfrigesimo nono dicitur via est per mensura justa pertica una Septuagesimo

novelledog coheret da una parte sancti Ambrosiit quarto campo est ibiqueg coheret da una parte via.

est per justa mensura perticas jujeales tres et ta- est per mensura justa pertice trex. Septuagesimo

bulas quinque quadragesimo . . . . . . . tabula viginti quinto campo est ibiqueg coheret da una parte sancti

et una. quadragesimo secundo campo est ibiqueg Ambroxiij est per mensura .. .. . . . . . . . ..Septua

coheret da una parte via. est per mensura pertica gesimo sexto campo est ibiqueg coheret da ima parte

una et tabulas novem. quadllagesimo tercio campo b viai est per mensura justa pertica una et tabulas duo

est ibiqueg coheret da una parte via1 est per men. decim Septuagesimo septimo campo dicitiircalderolag

sura justa perticas . . . . . . . coheret da omnibus par- coheret da una parte sancti Ambroxiip est per men

tibus sancti Ambroxiiy est per mensura justa perticas sura justa pertice tres. Septuagesimo octavo campo

injeales quattuor. quadragesimo quinto campo est est ibiqueg coheret . . . . . . . . . . . Septuagesimo nono

ibiqueg coheret da una parte sancti Ambroxiij est

per mensura tabulas undecim. nuos campores . . .

. . . . . insimul per mensura justa perticas duas et

tabulas quinque quadragesimo octavo campo est

ibiqueg coheret da una parte viap est per mensura

justa tabulas undecim. quadragesimo nono campo

dicitur caminumg coheret da una parte sancti

campo Plaza da una parte sancti Ambrosiij est per

tice tres. quod sunt camporas triginta et quattuorg

primo uno diis dicitur Limite. Secundo dicitur Avo

stano lercio campo sub cabtone quarto campo

dicitur Pratairolo quinto campo est ibique . . . . . .

. blono campo dicitur Pila. llecimo campo dio

citur carciani undecima campo est ibique buode

Ambroxii . . . . . . . . . . . da una parte vini est per cimo campo dicitur carciaui. flierciodecimo campo

mensura tabulas viginti et due. quinquagesimo se- dicitur Sablone quartodecimo campo dicitur Molino

cundo campo est ibiqueg coheret da duabus par- novo quintodecimo campo . . . . . . . . . .. Septimo

tibus viap est per justa mensura pertice jugeales duas. c

quinquagesimo tercio campo est ibiqueg coheret

. . . . . . tabulas quattuordecim quinquagesimo

quarto campo est ibiqueg coheret da una parte viai

est per mensura justa tabulas viginti quinquage

decimo campo est ibique qctavodecimo est ibique

Soncdecimo campo est ibique vigesimo primo campo

est ibique vigesimo secundo campo est ibique vi

gesimo tercio campo est tibique vigeximo quarto

campo est ibique vigeximo quinto campo est ibique

simo quinto campo est ibiqueg coheret da una parte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . vigeximo octavo campo

via. est per mensura justa tabulas quattuordecinL est ibique vigesimo nono dicitur Planiza. illi-ege

quinquagesimo sexto . . . . ..z .. quinquageximo se- ximo primo campo est ibique lrigeximo secundo

ptimo campo est ibiqueg coheret da una parte vini

est per mensura tabulas viginti quinquagesimo octavo

dicitur Plaza irigexhno tercio campo dicitur bidisce

lrigexiino quarto Martianig et sunt totos insimul

campo dicitur Pestoleg coheret da duabus partibus . . . ... . . . . . . .. Prima dicitur Longa. Secuuda est

sancti Ambroxiu est per mensura justa tabulas quin- ibique lercia silva dicitur in Arca Longa quarta

quaginta . . . . . . . . . est per mensura pertica una et silva dicitur Plaza quinta silva dicitur Sartorio. Sexta

tabulas sex. Sexagesimo primo campo dicitur Pcro

novog coheret da una parte sancti Anibroxiij est per

mensura perticas tres et tabulas quattuor. Sexage- d

simo secundo campo est ibiqueg coheret da una

. . . . . . . . . . . . . . . .. Sexagesimo tercio campo est

ibique g- coheret da duabus partibus sancti AmbroxiL

est per mensura justa perticas tres et tabulas duo

decim. Sexagesimo quarto campo dicitur Porcariciog

coheret da una parte viaj est per mensura justa per

tice jujeales . . . . . . . . . . .. coheret da una parte

sancti Ambrosiia est per mensura perticas duas et

tabulas sex. Sexagesimo sexto campo est ibiqueg

silva dicitur Mascerani Septima silva dicitur Puzolo.

octava silva . . . . . . . . . . . ierciadecima silva est

ibique quartadecima silva est ibique quintadecima

silva est ibique Sextadecima silva dicitur quaronco. -

Septimadecima dicitur caminiano octavadecima silva

dicitur Porcaricio . . . . . . . . . . . . . . . vigexima quinta

silva est ibi. vigexima sexta dicitur Montes vige

sima septima silva est ibi. vigesima octava est ibi

.. . . . . . . . .. frigexima secunda silva dicitur Plaza.

rfrigexima tercia dicitur bedesco rrigexima quarta

silva est ibique irigexima quinta est ibi. rllrigexima

sexta silva dicitur bidisco rfrigexima septima est

coheret da duas partes sancti Ambroxii. est per men- ibique - i - - - l - - s r - Pemcas lugeales undecim. Prlmo

sum justa Pertice trex et tabulas decem. sexagesimo prato dicitur nonego Secundo prato est ibique

septimo campo . . . . . . . .. per mensura justa per- yrercio eSt ibillue- quarto Pmlo eSt ibi. quinto ea

tlcas duas et tabulas novem. Sexagesimo octavo

campo est ibiqueg coheret da ex omnibus partibus

m

ibi. Sexto prato dicitur Porcaricio Septimo dicitur

berguido octavo prato est ibi. nono . ..
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ferciodecimo prato est ibi. quar-todecimo dicitur

noguego quintadecimo est ibi. Sextodecimo prato

dicitur ncanica Septimodccimo est ibi. octavodecimo

prato est ibi. Monodecimolibique vigeximo primo

prato est ibi. vigeximo secundo . . . . . . . . . . . . vi

geximo quarto prato est ibi. vigeximo quinto prato

dicittuv cammianq vigesimo sexto dicitur Porcario.

vigeximo septimo prato est ibi. vigeximo octavo di

citur Pole vigeximoi nono dicitur burgo Suarnonie

vigeximo decimo dicitur . . . . . . . . . . . . rfrigeximo

tercia prato dicitur Perquili rllrigeximo quarto est

ibi. frigeximo quinto prato dicitur ilionasco rrrige

ximo sesto est ibi. rfrigeximo septimo est ibique

rlirigeximo octavo dicitur Limide frigeximo nono

. . . . . . . . . . . quadragesimo secundo ibique qua

drageximo tercio prato est ibi. uno prato dicitur

Marziani et alio ibi. lit sunt ipsis pratis omnes in

simul per justa mensura iugias legitimas sex et per

tice jujeales quattuor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

orto est justa castro de duas partes via. est tabulas

decem et novem ferra vaccua justa castro tabulas

duodecim. lam dictis servis et ancillisj corum nomina

sunt nominicus et bona jugalibusa ursus filius eorum

jugalibusi bominicus . . . . . . . . . . . . . Adelbertus eo

rumque jugalibus Adam et Albine filio et filia ipso

rum jugalibusj Lea et Leo mater et filio cum omnium

earum agnatione femine sunt natey habuerit nacionem

civili sunt ipsis esse

dico et dictum est . . . . . . . . . . . edificis quam qui

dem et cum molendinis pertinentibusj una cum fi

nibus et omnibus accessionibusz uxubus aquarum aqua

rumque decursibqu seu cum onmi jure masericiis et

pertinentie earum rerum in predicto loco et fundo

nimio . . . . . . . . . . . qualiter supra mensura vel comc

prehensa legiturj una cum accessionibus et ingressoras

earuma cum superioribus et infcrioribus suisj cum pre

dictos servos et ancillas. ut dictum est in integriuni

ab hac maneant die tibi qui supra liernononi pre

sbiter pro suprascripto precio . . . . . . . . . . . . . . . . .

alienatis. obnosiatis vel traditisp nisi tibi. lit insuper

per cultellumj festuci notatum p guantonem et guaso

nem terre atque ramuni arboris tibi exinde coram

testes presentialiter legitimam facio vestituramy et me

exinde . . . . . . . . . . . ab habendum et faciendum a

presenti die tu et cui tu dederis jure proprietario

nomine quicquid volueritisl sine omni mea et here

dum heredorumque meorum contradictione vel re

petitione Si quis veroy quod futurum esse non credo.

. . . . . . . . de heredibus aut proheredibus meis. seu

quilibet oposite persona contra hanc cartulam vindi

cionis venire quando afirmaverimus a aut eam per

quovis genium agere quesierimusa tunc inferamus tibi

qui supra Pernoni presbiter j aut cui tu . . . . . . . . .

multaj quod est penai anro omptimo uncias centum et

argentum ponderis duocentij et quod repetierimusj et

vindicare non valeamus s et presens hanc cartulam

vindicionis diuturnis temporibus firma et inconvnlsa

permaneat . . . . . . . . . quem supra guibertus comes

meisque heredibus tibi qui supra liernoni presbitere

et cui tu dederis vel habere statuerisp jam dictis

a omnibus rebus et predictas aliaj qualiter supra legitnr

in integrum. ab omni homine defensare justa legeg qui

si defendere non potuerimus . . . . . . . . . . subtrahere

quesierimusy tunc in duplum ipsis omnibus rebus et jam

dicta familia vobis restituamus. sicut in tempore fue

rint melioratis aut valuerint ipsis rebus sub estimacione

in eodem loco. lit bergainena cum atramentario de

terra elevans . . . . . . . notarius sacri palacii tradit et

reiprere rogavitj et testibus in qua supter confirma

musa obtuli roborandam. Actum in loco Agammi feli

citer. Signum manus suprascripta Suiberti comes.qui

hanc cartulam vindicionis ut supra fieri rogavit. et ei

relecta est. . . . . valentini germanis filii quondam Lu

vinij seu Prugeriij isti tres de predicte loco Agammij

lege viventes salicanij testes Signum manus Anfredi

b filius quondam Anfrediy et Avolonadi atque Lanzoni

barba et nepos. seu lirmenfredi . . . . . . . . . predicto

loco Sammi testes ngo qui supra lirmenfredus

notarius judex sacri palaciia scriptor hujus cartule

vindicionisa post tradita complevi et dedi. . . . . . . . .

notarius judex de Sribia autenticum hujus exempli

vidi et legij et sicut in eo continebaturj sic in isto

legitur exemplo i preter literas plus minusve

in ligo vinionus de Srebia notarius sacri palacii

autenticum hujus exempli vidi et legit et sicut in eo

continebaturs sic. et in isto legitur exemplop preter

literas plus minusve

-j- Plgo Lanfrancus judex de lirebia exemplum ex

autentico exemplavL et sicut in eo continebatun sic

et in isto legitur exemploj preter literas plus minusve

c

lnccchxxva
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Ann. iooo. mense augusto

charta venditionis campi tabularum quirzqnginta

in vico Stagiano pretia solidorum duodecim et

denariorum trium.

liac autographo in Arciu cupit cathedn nam

PmizzL

ln christi nomine lercio otto gratia Pei impe

rator augustusl anno imperii eius quintoj mense

augustusa indictione terciadecimaf constad me lu

d hannes filius quondam Arihardi de loco Stagianm

qui professo sum lege vivere langobardor-ums acce

pisse. sicuti et in presencia testium manifesto sum.

quod accepi ad te Albinea qui et Azoa filius quondam

item Albini de suprascripto loco Stagianoyargentum

denarios honos soldos duodecim et denarii sex fi

nitum pretium pro campo uno juris mei y qui abere

viso sum in suprascripto loco et fundo Stagianoz

coerit a mane Petronii a meridie meo vinditorijqui

michi rcservo. a sera sancti Alexandri. a muntis

via p et est campo ipsos quam tibi dare video. per

mensura iusta tabulas legiptimas quinquaginta- qui

autem suprascripto campoa qualiter superius legiturjl

cum superiore et inferiore . seu cum fines et acces

siones sua presenti die in tua qui supra Albineg qm

his-gazariae

iA
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et Azoj et cui tu dederis vestrisque heredibus. per- a coerit ei da mane et montes seu meridie sancta

sistad potestatem iure-proprietario nomine. haben- Mariai da sera via j sibeque aliis sunt coherenles

dum et faciendum exinde quitquit volueritis . sine As denique jam dictas dues pecies de terra supra

omni mea et heredibus meis contradictione. quidem nominatas vel comutatasj una cum accessionibus et

et spondeo atque promitto me ego qui supra lo- ingressoras earumj seu cum superioribus et inferio

hannes una cum meis heredibus tibi qui supra Al- ribus suis. qualiter supra mensura legituri sibi unus

bine. qui et Azoi et cui tu dederis vestrisque herea alteri pars parti per as painas comutacionis nomine

dibusqsuprascripto campoj qualiter superius legiturj tradiderunty facentcs exinde unus quis de eo rece

ab omni contradicente homine defensare iusta legeg peruntj a presenti die tam ipsis quamque et subce

quin si defendere non potuerimusi aut si contra ac satrices vel heredes ipsius lohanni legaliter proprie

cartulu per quodvis ingenium subtragere quesierimusj tario nomine quicquit voluerint aut previderintj sine

tunc in duplum vobis predicte campo restituamus omni uni alterius contradictione. lit sPonderunt se

sub extimacione in eodem loco melioralm quem in ipsi comutatores se ipsi suarumque subcesatrices

tempore fuerint aut valuerint.quia omnia inter nobis vel heredes eidem lohanni predictis rebusjquod ad

convenit Actum suprascripto vico Stagiano invicem comutacionis nomine tradideruntin integrum

Signum j- manus suprascripto lohannij qui ac car- b omni tempore ad omni omine defensare quidem et

tula vindicionis fieri rogavit ut ordo legis depositj et ad hanc previdendam co

Signum i- 1- rt manibus lohanni et benedicti seu mutacionis nomine accesserunt super ipsis rebus ac

Maginfredi de suprascripto vico Stagiano. testis previdendamj idest Mozo judex et avocato ipsius

i- vvaldo notarius sacri palacii scripsij post tradita monasterii . misso eidem domna liertane abbatissay

complevi et dedi una simul cum bonos omines extimatorcs 1 corum

nomina sunt Mauro filius quondam llrsinh et vene

rini filius quondam Martinhseu Leoprandi filio Au

deverti abitatores in ipso loco lsexg quibus omnibus

-- . estimantibus comparuit eorum extimaverunt i quod

Ann. moui i septembrm meliorata rex reciperet ipsa domna herta abbatissa

a parte ipsius monasteriii quam daretj et legibus co

mutacio ipsa et fieri potuisseL ne quibus et pena

nasterii brixtam sanctae .lulzae et johannem de inter se posueruntyut quis ex ipsis aut subceseu-ices

nccchxxxvu

Permutatio bonorum inter liertam abbatissam mo

lseon vel eredes eidem lohanni set de hanc comutacione

c removere quexierintl et non permanserint in ea omnia

qualiter superius legiturg vel si ab unumquemquem

ominem quis co dederunt in integrum. non defen

ln nomine nomini llei et Salvatoris nostri .lhesu saverinty compouant pars parti fidem servandi pena

christi rercius otto imperator augustusa hanno dublas ipsas pecias de terraj sicut pro tempore

imperii ejus neo propicio quinto 1 kalendis septem- fuerint meliorata aut valuerint sub extimacione in

bem indictione tercia decima. comutatio bone fidei consimiles locos. lit pro onore inoneharum nec eis

nositur esse contractumyut vicem emcionis optinead licead ullo tempore nolle quod voluiseh set quod

firmitatem . eodemque nexu oblicant contradantes. ad eis semel factum vel conscriptum est.sub jusju

Placuit itaque et bona convenit voluntatem inter randum inviolabiliter conservare promiserunt cum

domna lierta venerabilis abbatissa monesterio domui stipulacione subnixa unde due cartule comutacionis

Salvatoris et sancte .luliej qui dicitur novoj sita infra ullo tinore scripte sunt.

hanc civitatem lirisia y nec non et lohannes filius Signum i- manibus suprascripto .lohannisjqui hanc

quondam Martinip et est abitator in loco lsexp qui cartulam comutacionis fieri rogavhet qui relecta est.

professo sum ex nacione sua legem vivere romanaa ir blozo judex sacri palaciij qui super ipsis rebus

ut in hei nomine debeant darea sicut a presenti de- d accessit et estimavita ut supra.

derunt ac tradiderunt vicissim sibi unus alteri co- Signum 1-1- 1- manibus suprascriptorum Mauroni

mutacionis nomine. ln primis dedit ipsa domna herta et venerini . . . . . . . . . . .

abbatissa eidem lohanni peciola una de terra cum Signum i- i- manibus . . . . . .. Sadoni testis

editiciis casarum super abente juris ipsius monasteriiy j- ligo lohannes notarius sacri palacii. scriptor

quibus esse videntur in loco et fundo lsex prope hujus cartule comutacionisj post tradita complevi

mercato publico ipsins locis quod est ipsa peciola et dedi.

de terra per mensura justa tabulas semtemg coerit

ei du mane et muntes Leoprandij da meridie et

sera via. quidem et ad vicem recepit ipsa domna

hei-ta abbatissa a parte ipsius monasterii meliorata

rel-s Sicut lex abet . hoc est pecia una de tenta ara

torta juris ipsius .lohannij quibus esse videntur su

Prascripto loco et fundo lsexj quod est pecia ipsa

de terra arator-ia per mensura justa tabulas duodecimg

lix autographo in Arch. s. fidelis MedioL

celum
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Ann. 1ooo. ts septembris.

Attributio decimarum praediorum episcopatus circa

urbem sitoruml facta a liegin/i-edo episcopo ber

gomensi canonicis s. l/incentiL

Lurrs. cod bipL Pergam.. torir ll. p. diti

lix apographo sue. xn/ in ArclL capiL cath berg.

PmazzL

ln nomine sancte et individue rfrinitatis hum

solita piorum consuetudine in s. vincentii matris

ecclesie choro dominus lleginfredus reverentissimus

episcopus resideret. ut de rectitudine et statu ecclesie

disputaret illa iustum sibi rectumque fore comparuiL

ut ipsius ecclesiep videlicet s. vincentiig canonicorum

necessitatibus subvenireta quatinus per suis delictis

suorumque predecessorum ac subsequentium episco

porum deliberantissime orare potuissent unde icari

tatis cingulo precinctusp ac totius bonitatis studio

preocupatusj de totius sui domuicultilis labore tam

de s. Alexandri vinea quam de Submuri ac Piri vel

hasule et s. Andreey seu palatiiy vineis et cortisa

murgulea braidis omnium a que in civitate vel justa

abitantium quidquid decimum exinde annue hominus

dederit j exceptis illis que in canale ad prepositatum

et ad alias capellas pertinent p dignum prefatis canos

nicis in usum et sumptum tribuere duxi. quapropter

presbyteris ac diaconibus et cuncto clero stantibus

ac residentibusz cum certa parte laicorumque nobi

lium . idem domnus presuli accersitis archipresbytero

et archidiaconoa per pastoralem virgam ad memoriam

et firmitatem futuram retinendamp vice omnium ca

nonicorum investituram illis tribuensj cunctis certi

ficare curavit ilac autem traditionis institutione et

confirmationis expleta. domnus episcopus eximius ob

securitatis firmitatem et memorie longanimitatem Abel

eidem ecclesie cardinis presbytero componendam et

exarandam tradidit. quam paginam ipse presul pre

clarus manu propria exarante roborans sui certifica

tione nominis insignivit heinde vero omnes presbyteri

et diacoues seu subdiaconesa qui videntes auditores

fueruntj propriis manibus roborantes singillatim con

firmaverunt

hatum est hoc anno dominice incarnationis mil

lesimoi pontificatus autem domni reverentissimi lie

ginfredi episcopi quintop xvi kalendis octobrisa in

dictione xmL

1- lleginfredus gratia hei humilis episcopus in hoc

decreto omnia suprascripta corroborans subscripsiL

m a llaec constitutio tnota il Luroj videtur edita in dioecesana

synodo habita in ecclesia s. vincentiil quod . licet vox synodi desit.

satis videtur expressum initio. ubi dicitur episcopum ibi resedisse .

ut de statu et roclitudine ecclesiae disputat-en declaraturque con

sequentibus verbis. presbyteris et diaconibur et cuncto clero stantibm

ac rcsidentibusg et subditurl cum certa parte laicorum nobilium g

laici enim quidam praestantiores hujusmodi synodis. cum de alic

nandis episcopatus proventibus agebaturl interesse consueverant.

lli autem universos cives repraesentabanty quorum assensus ad

eos ritp distrahendos requirebalur n.

cuanmn

a

b

d

tyrio

1- Ardemannus archidiaconus investituram recepi

et interfui.

i- rfheoderulfus diaconus interfui.

1- Meraldus diaconus interfui.

1- llotelarius diaconus interfui.

i Adelardus diaconus subscripsi.

i- ltedaldus diaconus interfui.

i Ardemannus subdiaconus hic fui.

i haibertus subdiaconus subscripsi.

i- Lambertus subdiaconus interfui.

i 1- walpertus subdiaconus interfui.

1- Atto subdiaconus interfui.

i Audaldus subdiaconus interfui.

i- valpertus subdiaconus interfui.

i- lohannes archipresbiter investituram recepi et

interfui. .

1- Paulus presbiter et cimiliarca interfuit

1- Saribaldus presbiter interfui et subscripsi.

i- Leo presbyter et primicerius interfui et sub

scripsi.

Andreas presbiter interfui et subscripsi.

Amelfredus presbiter interfui.

i- Adelbertus presbiter interfui.

1- Leo presbiter interfui.

1- Lampertus presbiter interfui.

Abel hei gratia presbyter per datam licentiam

domni lieginfredi reverentissimi episcopii et consensu

fratrum ut supra i rogatus scripsi.

Actum in eadem ecclesia feliciten

anleob

nccchxxx1x.

Ann. loco. mense octobri

Aluia heo dicata p filia quondam rationis comilis.

donat canonicis cremonensibus hospitale sancti

illic/meiisj conditam a matre sua Pilumela iam

defuncta. nec non bona y quae illi donaverat

fadzlo pater cjus.

lix cod olim can A. bnAsonL

ltosotorrL

ln nomine homini hei eterni. Anni ab incarna

tione homini nostri lhesu christi mileximo1 mense

hoctubri . indicione decimaquarta. hgo in hei no

mine Aluia heo dicataz que professa sum ex na

cione mea legem vivere romana. presens presentibus

dissiz hominus omnipotens ac hedemptor noster

animas quas condiditz ad studium salutis semper in

vitatg ideoque ego que supra Aluia volo et iudico.

seu per oc meum inviolabile iudicatum confirmoj ut

hospitale sancti Michaelis de histo burgo cremone.

cum omnibus possessionibus et rebus ad histum

hospitale pertinentibus. et omne cod eidem hospitale

a se fundatum dedit bone memorie Pilumela mater

mea honoranda feminag et insuper quantum raddo

pater meus inlustris comes per cartulam donaciouis

dedit atque tradedit mihip que supra Aluiaa omnia et

in omnilius in integrum cum omnibus suis pertinenciisi

et omne mobile ct immobilei cum iuribusy terris.
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fundisy casis. ut in carta facta a dicta onoranda Pi- a mense octubers indictione quartadecima Placuit ad

lumela bone memorie matre meaj et item in carta

am mihi fieri fecit iam dictus laddo pater meus

illustris comesi a Presenti die iure proprietario nomine

deveniant et sint vin iura et potestate seu regimine

et Proprietate iste sancte canonice cremonensis ec

clesiej ut a modo in antea supra scriptlun hospitale

et res ipsius hospitalia et omnia qne mihi deditiam

dictus rfaddeo pater meus illustris comesa sint in

liordinatione et in iura et regimen venerabiles ca

nonici iam dicte canonice sancte Marie cremonensis

ecclesieg et archipresbiter et canonici. qui pro iem

ore fuerint eidem canonica cardinalesp faciant de

omnibus histis rebus ad partem et utilitatem histins

hospitale a bone memorie mater mea Pilumela femina

onoranda fundatumj et mihi que supra Aluia filia sua

Per cartulamy quam ipsa mihi fieri fecitj traditum et

adsignatump cum omnibus rebus suis quisquid ad

comodum et utilitatem pauperum et infirmorum ipsis

in llomino bonum paruerit iusta mentem bone memo

rie Pilumela mater meav atque pro anime mee et Snpra

scripte mater mea Pilumela remedioy atque mercedem

et pro anima omnium parentorum suorum atque meiv

ut pro salute et incolumitate histo pater meus faddo

illustris comes. qui in eo omnia mihi consensit lit

ut nec mihi liceat ullo tempore aut quovis genio

nolle quod volui . sed cod hic a me semel factum

esti histo pater mens ffaddo mihi consenciente. onni

tempore i ut conscriptum esta inviolabiliter salvum et

incolvulsum permaneadp quia sic est iam dite mater

mea bone memorie Pilumela et mea bona voluntasg

tibi Lanthelmo notario scrivere rogavi.

Actum isto burgo sancti Michaelis in civitate cre

mona feliciter. -

i- Aluia nei famolaa que anc cartam hordinacionis

et offersionis fieri rogavi ut supra . ct subscripsi.

i- laddo comes. qui in ac olfersione Aluie filia

mea consensi et subscripsi.

Signum i- i- i- manibus Andrei. Petroni et Am

brosip lege viventes romana t testes.

Signum i- i i manibus Adreverti ct olprandij scu

walfridia legem viventes longobardap testes.

Signum 1- chuniperti et ftolandi testes.

i figu Lanthelmns notarius index sacri pnlatii

scripsia post tradita complevi et dedi.

nccccxc
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odelricus abbas monasterii mediolanensis s.Ambrosii

iiertericoa qui et Amizo de Mediolanoj concedit

libellario nomine ad annos vvigintinovem bona

in cnonianoy cavammcop ccidatey lirassiano et

lilamzata .

que convenit inter odelricus abbas monesteril beati

et confessoris sancti Ambrosib ubi ejus sanctum res

quiescit corpus. fundatum foris et in suburbe ume

diolanense civitatei nec non et inter bertericnsqun

fet Amizoy filius bone memorie item bertericis qui et

liezoa de eadem civitate Mediolani. qui professus est

ex nacioue sua lege vivere langobardorum. ut in

nei nomine debead dare ipse odelricus abbas eidem

berterici abendum et tenendum seu censum redendum

libellario nomine usque at annos viginti et novem

etspleti. id sunt aliquantis casis et rebus territoriis

juris ipsius monesterii sancti Ambrosii. rejacentibus

in locis et fundis Snonianotli et in cavanacm seu

in caidate adque in brossiano et in blannate lllis

b vero casis et rebus in prenominato loco et fundo

Suonianoj quantum et qualis rectis et labor-atis sunt

ab Leone crispo vocatus massarioa seu ceteris casis

et rebus territoriis in eodem loco et fundo cavanaco

rejacentibusi illisqne rectis et laboratis sunt per Am

brosione massario de ipsoque locog adque casis et

rebus illis in suprascripto loco caidate. nominative

quantiscumqne rectis et laboratis fuerunt ab Am

brosius et Adam seu Leo massariig et illis vero rebus

territoriis in eisdem locis brossiano et in blannate

rejacentibusp quem rectis et lahoratis sunt ipsis rebus

in eodem loco brossiano ab lohannes et Adelbertusg

in predicto loco blannate rebus ipsis sunt rectis et

laboratis per Azone massario de ipso vicoj ut dictum

estjin eisdem locis et fundis Snonianoy cavanaco

c et caidate adque in brossiano et in lllannatep omnia

et ex omnibus casis et rebus in eisdem locisa quan

tiscumque aut qualiscnmque per iam nominatis

omnibus rectis et laboratis fuerunt . cum superioribus

et inferioribus. sen cum finibus et accessionibus

suorum. una cum ingressoras et pertinenciis eorum

omnia in integrum lla racione uti amodo promisit

ipse bertericus cum suos heredes eidem odelrici

abbas atque subcessoribus suorum casis et rebus tcr

ritoriis ipsis usque in suprascripto constituto abere

et tenerep seu in quantum voluerit ordinare libellario

nomine1 ita aput eos et suos heredes non depegiorentg

et persolvere exinde promixit ipse bertericus cum

suos heredes eidem odelrici abbas atque subcesso

ribus exinde singulis annis usque in suprascripto

zl constituto per omnes festivitate sancti Martiniy decem

dies antea. vel decem dies postea ipsa festivitate

prossimi argentum denarios bonos duodecim y datti

fieri debeant denarii ipsi ad ipso monesteriop consi

gnati fiunt per se ipse bertericns aut ejus heredes

vel eorumque misso eidem odelrici abbas vel eius

subcessori aut eorumque misso g alia superinpoxio

nulla eorum pars non superinponantur. Pena vero

inter eis posuerunh ut quis ex ipsis aut heredes vel

subcessores comm se de ac conveniencia libelli

fiat autographo in Arch. s. fidelis MedioL

Pouao

in nomine sancte et individue trinitatis rfercius

otio imperator augustus-f anno imperii ejus quintot

m cnignanm distretto di Landriano

cavenago. distretto di vimercate

mutatol dislretto di Summa

lii-asserum distretto di Milano .

sumam distretlo di cuggionm
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removere quesierinta et non permanserint in ea omnia. a et Malesano subteriore y et prato uno in valle hrema

qualiter superius legitury ut componat illa parsnon conservaverint 1 a parte fidem servanti pro pena

nomine argentum denarios bonos libras quinquagintay

quia sic interieis convenit. Actum est hoc ut supra

ad suprascripto monesterio

1- odelricus abbas subscripsi.

1- ftogerius rogatus SubscripsL

is Adam rogatus subscripsi.

1- 1ohannes judex sacri palacii rogatus subscripsi.

1- Petrus rogatus subscripsi.

i Lanfrancus notarius et iudex domui imperatoris

scripsi. post tradita complevi et dedi.

nccccxct

.

Ann. meo. se decembris

commutatio prædiorum canonicae s. Alexamlri

bergomensis

lidid. Lurus fere vix notas chron.. cod bipL bem . 1 ll. p. asa

lat autographo in Arch. capit cum. lierg.

PnuzzL

ln christi nomine. Percius otto gratia hei imperator

augustus. anno imperii eius quintoy quinto kalendas

gianuariusp indictione quartadecima. comutacio bone

fidei noscitur esse contractumz ut vice emcionis obti

neat firmitatema eodemque nexu obliquant contradano

tes. Placuit itaque et bona convenit voluntatem inter

lngonem presbiterum et custos ecclesie vel canonice

sancti Alexandria sita ecclesia ipsa prope muro civi

tate hergamos ubi eius sanctum requiexscit corpusp

nec non et inter cariardum filio quondam wipaldi .

qui et nihizoz de loco Antemianm qui professus est

legem vivere langobardoruma ut in hei nomine de

beant dare. sicut et a presenti dederunt hac tradi

derunt vicissim sibi unus alteri in comutacionis no

mine. ln primis dedit ipse lngo presbiter et custos

ipsius ecclesie eidem Sariardi in causa comutacionis

suo iure presenti die habendum p id sunt casis et

omnibus rebus territoriis illis iuris suprascripte ec

clesie vel canonice sancti Alexandri j quibus esse

videntur in loco et fundo Albanoa quod sunt mansos

duos cum omnibus casis et rebus ad se pertinentibusa

quibus actenus tentis et rectis fuerunt per Petrumy

henedictum germanisa et alium Petrum cum suis

nepotibus et familing et sunt rebus ipsis per men

sura iusta de sediminibus cum areis suarum seu clau

suris perticas iugiales octo et tabulas undecima de

terris arabilis et gerbis iugies undecim et perticas

iugiales octo. de pratis et silvis cum areis suarum

iugies decem et perticas iugiales octo. quidem ad

vicem recepit ipse lngo presbiter et custos ad parte

eidem ecclesie vel canonice sancti Alexandri ab eo

dem Sariardo comutatore suoj similiter in causa co

mutacionis presenti die iuris predicte ecclesie vel

canonice sancti Alexandii habendum1 id sunt casis et

omnibus terretoriis illis iuris ipsius Sariardip que

habere visus est in locas et fundas curum curnasco

bana p ubi dicitur fdeest nomen ln eodem loco

curno sunt mansos duos. qui rectos et laboratosiiunt

per Mordosio libero omo et per Andreas servo ipsius

Sariardiy cum omnibus casis et rebus ad ipsos mansos

pertinentibus et sunt rebus territoriis ipsis in eodem

loco curnoy una cum ipsis que esse videntur in cura

nascoj per iusta mensura inter sedimen et areisj ubi vites

estantp iugies. . . . . . . cum perticas .iugiales duet de terra

arabilis et gerbis iugies decemp de pratis et silvis cum

areis suarum quindecim in eodem loco et fundo Ale

sano sunt rebus ipsis manso uno cum casis et omnibus

rebus territoriis ad se pertinentibusj qui recto et la

borato fuit per iohannes suisque consortisg et sunt

rebus ipsis inter sedimen et vineis seu campis et

gerbis cum areis suarum per mensura iusta iugies

octop de silvis castaneis et roboreis cum areis earum

iugies quadtuor 1 et suprascripto prato qui esse vi

detur in eadem valle hrembanap est per mensura ingia

una. his autem rebus territoriis superius dictis vel

oomutatis in easdem locas et fundas Albano. curum

curnasco et Malesano seu in valle hrembaua1 cum

superioribus et interioribusi una cum accessionibus

et ingressoras earumj una cum pasculis et cumunaliist

vel usibus aquarum aquarumque ductibus p tam in

montibus quamque et in planiciis locis. qui ad ipsis

rebus pertinent in integrum a ipsi comutatores sibi

unus alteri invicem comutaciones tradideriianacien

dum pars parti per has .paginas comutacionis de cout

supra in comutacione dederunt a cum heredibus et

successoribus suorum iure proprietario nomine pre- v

senti die quicquit voluerint aut previdering sine omni

uni alterius suorumque heredibus vel successoribus

contradictione lit spoponderunt sibi ipsi comutatores

cum suorum heredibus vel successoribus sibi unus

alteri suprascriptis casis et rebus territoriist qualiter

ad invicem comutacionis nomine tradiderunt in in

tegrumj omni tempore ab omni contradicente homines

defenSare unde pena inter se posueruntp ut ex

ipsis aut heredes vel successores eorum se de hac

comutacione removere quesierint et non perman

serint in ea omnia. qualiter superius legitura vel si

ab unumquemque homine iam dictis casis et rebus.

qualiter superius ad invicem in comutacionis nomine

tradiderunta non defensaverinh tunc pars illa qui hoc

non conservaverito componat a parte fidem servantis

pena nomine duplis ipsis casis et rebusg qui ad in

vicem tradiderung sicut pro tempore fuerint melio

ratis aut valuerint sub estimacione in eisdem vel

in consimilis locis. quidem et ut ordo legis deposit.

et ad .hanc previdendam comutacionem accesserunt

super ipsis rebus ad previdendam y id est Andreas

presbiter de ordine sancte bergomensis ecclesie et

missus domui llegimberti episcopi ab eo directoy una

cum tribus hominibus henm itimentibus extimato

ribuss corum nomina sunt irenpaldusy hotepaldus et

item hotepaldusg quibus onmibus rectum compamii-s

et ipsi extimatores extimaverunt et dixerunti quod

meliorata et ampliala res reciperet ipse lngo pre

sbiter et custos ad parte eidem ecclesie vel canonice
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sancti Alexandri hab eodem cariardo comutatore suoa a

uam ei daret. et hac comutacio inter eos legibus

hac firmiter iieri possetl quia omniai sicut superius

legitury inter eos convenit Actum civitate Sergamo

unde due cartule comutacionis seripte sunt

Signum 1- manus suprascripti crariardi . qui bac

cartula comutacionis iieri rogavit

Signum 1- i- f manibus suprascriptorum leupaldi

et Ptotepaldio seu idem liotepaldil qui super ipsis

rebus accesserunt et extimaverunt ut supra

Signum i i- i- manibus wilielmi et oddonii atque

lolianni testes.

1- Sgo liadaldus notarius et index sacri palacii

scripsit post tradita complevi et dedi.

nccccxcit

Ann. 1ooo. mense decembri.

ponatio basilicae sanctorum Ambrosii et Simpli

cinni in l/exanica facta episcopatui bergomensis

ecclesiae

laurum cod. bipL Serg.. lt liy p. am

sic autographo in ArclL capit cathedn lierg.

PumzL

1- ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri lhesu

christi Percius otto gracia hei imperator augustus.

anno imperii eius neo propicio quinto i mense de

eemberj indictione quartadecima. ligo lngelerius. qui

et lngezoj filius quondam Stefani de loco vecianica

presens presentibus dixiz vita et mors in manu hei

estf melius est enim hominem metum mortis viveret

quam spe vivendi morte subitanea preveniri. ldeo

ego qui supra lngelerius volo in aliquit de rebus meis

ordinare et disponere eo modoj qualiter ic subter

legitur. pro anima mea mercedem illa .. . . . . volo

et statuo seu iudicop adque per anc cartulam iudicati

mee conlirmo i ut a presenti die et ora abead epi

scopatum sancte bergomensis ecclesie ex integrum

meam poreionem de baxilica sanctorum Ambrosii et

Supliciani iuris mei. que est edificata in loco ve

cianicag et est ipsa meam porcionem de iam dicta

baxilica cum area ubi estata cum aliquantullum de

terra aperta in circuitu eadem baxilica per mensura

iusta tabules legitime quinque et pedes legitimi quin

que p cum superiore et inferiore. seu cum fines et

accessione sua in integrumg et faciad a pars eodem

episcopatum de predicta baxilica usque suprascripta

mensura presenti die proprietario nomine quicquit

voluerint pro anime mee mercedej sine omni mea seu

heredum meorum contradictionej quia sic est mea

bona voluntas.

Actum loco. ubi sancto Martino dicitun

Signum -f- manus suprascripto lngelerit qui ac car

tula ordinacionis fieri rogavi

Signum i 1- i- manibus Achinoni et odoni ger

manis de suprascripto vico vecianica. seu Ariberti

de coloniez testes

ti- Ardus notarius sacri palacii scripsii post tradita

complevi et dedit

SAflchl x

nccccxcm

..-...

Ann. 1ooo. mense dqcembri

Pl/arna de vico carbaniale et Poullo incolae vici

coloniae coniuges bona ibi jacentia vendunt fo

lzanni presbytero ecclesiae s. iohannis in ipso

vico.

lix apographo in Arch. l. fidelis MedioL

Ponno

ln christi nomine. Percius olto gracia vei inpe

rator augustus. anno imperii ejus sesto ut mense

decemben indictione quartadecima constat nos

wama filia quondam Aboldi de vico carbaniate. et

b Poullo filius quondam item Poulloni abitantes vico

coloniai qui professi sumus nos jugalibus lege vivere

langobardorumz et ipse Poullo iugale et mundoaldo

me qui supra warnani mibi. . . . . . . in omnibus con

firmantes. et ut lex abet auctoritasy una cum noticia

de propinquioribus parentibus meis qui supra femina

. . . . .. . .. subter aiirmanti esse leguntury inquisita

et interogata fui. si ab ipso jngale et mundoaldo meo

vel ad quempiam ominem aliquem me patior vio

lenciamj an non. quidem et ego qui supra wama in

eorum parentibus meis vel testium presencia certa

professione et manifestacionel eo quod nec ad ipso

jugale et mundoaldo meo. nec ad nullum omminem

nullam me patior violentiamy nixi mea bona et spon

tanea voluntatem ac vindicio facere visa sumg accepis

c semusx sicuti et in presencia testium manifesti sumus nos

jugalibusy qui accepimus pariter insimul ad te 1ohannes

presbiter de ecclesia et blebe sancti juliani sita loco

colonizn et filius quondam llailredL . . . . Lidenello

argentum denariis bonos solidos viginti finitum pre

ciumi sicut inter nobis convenitp pro sediminas pe

ciollas due et vineas . . . . . area earum i seu cam

poras pecias sex juris nostris corum supra jugalibus

venditoresy quibus abere vixi sumus in suprascripto

vico et fundo colonia. . . . . . infra suprascripto castro

est pedes legitimm qui dicitur de Liuprandop duig est

ei da mane accessio Secundo sedimen foris eodem

castro est. .. .. da sera via. Predicta vinea dicitur

Senedohiop est perticas legitimas dues da mane bene

dictani. Primo campo dicitur Soltuglm est perticas

d . . . . . . sex. da sera viag secundo campo dicitur de

Arderato. est tabulas sex . da montes Anselmig tercio

campo dicitur a ciusurap est tabulas decem et . . . . . .

humualdig quarto campo dicitur a Posatop est per

ticas legitimus unaa da montes liumualdig quinto

campo dicitur a viniole de vince . . . . . . legitimas

due et tabulas duodecima da meridie Piumualdig sexto

campo dicitur a Publa longa1 est tabulas duodecimj

da sera Lisperti qui autem his rebus superius dictisi

m cli anni delllimpero di ottone sono sbagliali . percbe essendo

egli slato incoronato ai il di maggio del sss. giorno dellvAscen

sionel come asserisoono hmnim e llAnnalista Sassone. e coma

rilieno ancbe il Munnoni. nel dicembre di questo anno con-eva

il v e non il vi anno del suo impero. Llindizione xlv invece in

cominciata nel seltembre ci indira llanno looo. rrattaiidogi di una

copia. non de da maravigliarsi se e corso un errore

em
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cum superioribus et inferioribus suorumy seu cum a kalendas . ..

finibus et accessionibus suarum in integrum . presenti

die et ora in tua qui supra lohanni presbiter entore

nostro. corum supra jugalibusp manead adque per

sistat potestatem ad abendum et faciendum exinde

tu et cui tu dederis vel abere statueris vestrisque

heredibus ure proprietario nomine quicquit volueritis

sine omni nostra et heredum nostrorum contradi

ctione. quidem et spopondimus adque promitimus

nos corum supra jugalibus venditores una cum me

heredibus nostris tibi qui supra johanni presbiter

entore nostron tu et cui tu dederis vel abere statueris

vestrisque heredibusp suprascriptis rebus ab onmi

contradicentes ommines defensaverimusg quit si de

fendere non potuerimus 1 aut si contra ac cartula

vindicionis per quodvis ingenium agere aut causare

presumserimusi vel si agentibus consenciens fuerimusp

tunc ea omnia quod venundavimusp in dublum vobis

restituamusj sicut pro tempore melioratis fuerit aut

valuerit sub estimacione in eodem locoy quia sic

inter nobis convenit. Actum in suprascripto vico

colonia. Sinum manibus suprascriptorum vvarnani

et Poulloni jugalibusa qui ac cartula vindicionis ut

supra fieri rogaveruntn et ipse Poullo eidem wm

nani conjuge suai qui ei in omnia consensiy et comm

relecta est. Sinum manibus johanni et Adelberti

germanis et filii suprascripte vvarnanb seu Aupoldi

nepoti eidem femine. qui ei in omnia interogaverunt

ut supra. Sinum manibus Adelberti filius quondam

warnoni de vico carutei et Petri filii quondam

johanni de vico Segrate. seu Petribertus filius quon

dam kaifredi de coloniav testi. ngo Angelbertus no

tarius sacri palacii scripsia post scripta complevi

et dedit

Aribertus judex sacri palacii in ac exempla ex

autentico edicta subscripsij et autentico ujus exempla

vidi et legis et sic continet in ipso autenticoa sicut

in ista legitur exemplap extra literas plus minus.

j- lSerengarius notarius in ac exempla ex auten

tico edicta subscripsi p et autentico hujus exempli

vidi et legi i et sic continebatun sicut in ista legitur

exemplzu extra literas plus minus.

1- Angelbertus notarius et judex in ac exempla ex

autentico manibus meis scripsia et ipso autentico

ujus exempli vidi et legiy et sic inibi continebaturt

sicut in ista legetur exemplaa ego exemplavi extra d

literas plus minus.

nccccxclv

Ann.lood

restamentum feuperti tliaconi ordinis ecclesiae

s. johannis modoetiensisl quo rvineam relinquit

clero ejusdem ecclesiae

lie aulographo in Arch can s. johannis Modoeliaa

Ponno

i- ln christi nomine. lercius otto gratia nei im

peralor augustusp anno imperii ejus quarto j nono

cllAlllllAlS
ide

. indictione terciadecima ligo reopertus

diaconus de ordine ecclesie sancti johannis sita Mo

diciasj et filius bone memorie odelberti. . . . . . de

concorecioy et visit lege langobardoruml presens pre

sentibus disiz nominus homnipotens ac redentor no

ster animam quam condedita ad studium salutis sem

per invitadg et ideo ego qui supra leopertus diaconus

volo et statuoa seu per presentem cartula ordinacionis

et judicali meo conlirmoa ut a presenti die et ora

post meum decessum abeant presbiteris. diaconibusl

subdiaconibus. clericis de eodem hordine ecclesie

sancti lohanni sita eodem loco Modicia. idest vinea

pecia una cum area in qua estat juris meij quam

abere viso sum in suprascripto loco Modicia. locus

qui dicitur a batuto franquelorumg coerit ei da monti

via1 da mane fluvio Lambro. da meridie meo quod

michi reservoy da sera Ambrosii qui dicitur liutog

et est area ex ipsa vineas quas eorum clericis judi

care videorj infra ipsas coerencias per mensura juge

legiptima unag et faciant ipsis presbiterisy diaconi

bus. subdiaconibus atque clericisj qui in eadem ec

clesia sancti johanni ordinati ab ila die post meum

dicesum invenitur ese ordinatiy et clericis qui deinde

in futuro in eadem ecclesia sancti johanni ordinati

fueranu de fruges . . . . . . . vinea et de area ejus anue

Pominus dedering usque in perpetuum inter se usu

fruct . . . . . . . us et benediccione pariter et

equaliter abenduma sine contradictione de meis he

redes pro . . . . . . . dium alii-matum flec homnia ut

supra pro anima mea mercedem eo hordiney qualiter

superius legitur 1 firmum et stabilem maneant adque

persistanta quia sic est mea bona voluntasg et propter

honore diaconali meo si aliquit inpetit me de lege

romanai nec mihi licead amodo ullo tempore nole

quod semel voluij set quod ad me ic semel factum

vel conscriptum est i sub jusjurandum inviolabiliter